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Lausuntopyyntönne 16.9.2020 

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston lausunto HE 124/2020 vp eduskunnalle laiksi 

kasvinsuojeluaineista annetun lain muuttamisesta 

Maa- ja metsätalousvaliokunta on pyytänyt Turvallisuus-ja kemikaalivirastolta 

(Tukes) lausuntoa hallituksen esityksestä laiksi kasvinsuojeluaineista annetun lain 

muuttamisesta. Tukes esittää alla olevat kommentit hallituksen esityksestä. 

Tukes katsoo, että hallituksen esitys kasvinsuojeluaineista annetun lain 

muuttamisesta on perusteltu, jotta lakiin lisätään säännökset riski-

indikaattoreiden laskemisesta sekä indikaattoreiden perusteella määriteltävistä 

kasvinsuojeluaineiden käyttöä koskevista toimista. Lisäksi Tukes katsoo, että 

hallituksen esitys on perusteltu siten kuin siinä täsmennetään Tukesin tehtäviä , 

jotka perustuvat torjunta-ainejäämien enimmäismääristä kasvi- ja eläinperäisissä 

elintarvikkeissa ja rehuissa tai niiden pinnalla sekä neuvoston direktiivin 

91/414/ETY muuttamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston 

asetukseen (EY) N:o 396/2005, jäljempänä jäämäasetus.  

 

Riski-indikaattorien laskeminen ja indikaattorien perusteella määriteltävät 

kasvinsuojeluaineiden käyttöä koskevat toimet 

Hallituksen esityksessä lakiin kasvinsuojeluaineista lisättävät säännökset riski-

indikaattoreiden laskemisesta sekä indikaattoreiden perusteella määriteltävistä 

kasvinsuojeluaineiden käyttöä koskevista toimista on uusi tehtävä Tukesille. 

Tehtävä perustuu Tukesille jo aiemmin kasvinsuojeluaineista annetussa laissa 

annetun tehtävän hoitamiseen (myyntimäärien kerääminen) ja harmonisoiduilla 

riski-indikaattoreilla on tarkoitus seurata Tukesin vastuulla olevan 

kasvinsuojeluaineiden kestävän kaytön toimintaohjelman toimeenpanoa. Tämän 
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vuoksi Tukes katsoo, että se on luontainen virasto hoitamaan hallituksen 

esityksessä esitettyä tehtävää. 

Kuten hallituksen esityksessä on todettu, Tukes tulee laskemaan indikaattorit jo 

nykyisinkin keräämiensä tilastotietojen perusteella. On kuitenkin otettava 

huomioon, että riski-indikaattoritulosten käsittely edellyttää muun muassa 

indikaattoriin sisältyvien eri kasvinsuojeluaineryhmien analysointia, mistä 

aiheutuu väistämättä lisätyötä. Lisäksi lakiesityksellä pannaan täytäntöön 

torjunta-aineiden kestävän käytön puitedirektiivin 2009/128/EY velvoitteita 

määrittää esimerkiksi tehoaineet, kasvit, alueet tai käyttötavat tai hyvät 

toimintatavat, joilla pyritään puitedirektiivin tavoitteisiin vähentää 

kasvinsuojeluaineiden käytön terveys-ja ympäristöriskejä. Jäsenmaa velvoitetaan 

myös viestimään komissiolle sekä toisille jäsenmaille edellä mainituista tehtävistä 

sekä saattamaan tiedon yleisön saataville. Tukes on arvioinut näiden tehtävien 

resurssivaikutuksen olevan 1-1,5 htkk.  

 

Tukesin tehtävien täsmentäminen jäämäasetuksen osalta 

Hallituksen esityksen mukaan lakia kasvinsuojeluaineista sovelletaan jatkossa 

jäämäasetuksen II, IV ja VI―X luvun sekä III luvun osalta 18 artiklan 3 kohdan a ja 

c alakohdan, 4 kohdan ja 20 artiklan 2 kohdan täytäntöönpanoon. Tämä 

ainoastaan täsmentää Tukesin tehtäviä jäämäasetuksen osalta eikä sillä ole 

vaikutusta Tukesin työmäärään. Tukes kannattaa täsmennystä. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoittajan henkilöllisyyden ja allekirjoituksen ajankohdan 

voi varmistaa allekirjoitusta klikkaamalla ja asiakirjan aitous voidaan todentaa sähköisesti. Jos asiakirjaa 

muutetaan jälkikäteen, allekirjoitus ei ole enää kelvollinen. Sähköinen asiakirja on alkuperäiskappale, eikä 

allekirjoituksen oikeellisuutta voi varmistaa paperitulosteesta. Alkuperäisen sähköisen asiakirjan voi 

tarvittaessa pyytää Tukesin kirjaamosta. 

 

Jakelu Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta 

Tiedoksi MMM, TEM 
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